
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 101 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 01/09/2022 n. 1908 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno sette del mese di settembre nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere == X 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.55 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Rinnovo Consiglio di Disciplina Territoriale  – determinazioni 



 

Premesso che con nota Prot. n. 1168 del 09/05/2022, pubblicata sul sito internet istituzionale di 

questo Collegio, si invitavano gli iscritti interessati a partecipare alla selezione per la nomina a 

componente il Consiglio di disciplina territoriale a presentare la propria candidatura entro il 

24/05/2022; 

Richiamato il proprio Atto n. 75 del 10/06/2022 con il quale si deliberava di approvare e 

trasmettere al Presidente del Tribunale di Isernia il seguente elenco di professionisti iscritti all’Albo 

professionale del Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della provincia di Isernia per la 

successiva designazione dei componenti il nuovo Consiglio di Disciplina di questo Collegio: 

1)   geom. Roberto Di Paolo –N.  Iscr.421; 

2)   geom. Cosimo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

3)   geom. Michelino D’Itri – N. Iscr. 360; 

4)   geom. Gabriele Cianfrani – N. Iscr. 370; 

5)   geom. Paolo Di Froscia – N. Iscr. 385; 

6)   geom. Maria Concetta Frabotta – N. Iscr. 372; 

7)  geom. Carmine Gonnella – N. Iscr. 268; 

8)   geom. Enzo Pirolli – N. Iscr. 227; 

9)   geom. Fabio Sammartino – N. Iscr. 440; 

10) geom. Andrea Torino – N. Iscr. 454; 

11) geom. Domenico Pollutro – N. Iscr. 528; 

12) geom. Angelo Valente – N. Iscr. 238; 

13) geom. Damiano Furioso – N. Iscr. 409; 

14) geom. Cristiana Ciarlante – N. Iscr. 521. 

Viste le note di questo Collegio, trasmesse a mezzo Pec in data 20/06/2022, con le quali  è stato 

comunicato ai professionisti sopra identificati l’inserimento del proprio nominativo nell’elenco da 

trasmettere al Presidente del Tribunale di Isernia per l’eventuale successiva designazione e, 

contestualmente, si chiedeva agli stessi di trasmettere la documentazione prescritta; 

Accertato che, a seguito della comunicazione di nomina e di richiesta documentale, solo ed 

esclusivamente i seguenti professionisti hanno manifestato la volontà di essere eventualmente 

designati quali componenti il Consiglio di disciplina: 

1) geom. Roberto Di Paolo – N.  Iscr.421; 

2) geom. Cosimo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

3) geom. Paolo Di Froscia – N. Iscr. 385; 

4) geom. Domenico Pollutro – N. Iscr. 528; 

5)  geom. Cristiana Ciarlante – N. Iscr. 521. 



Dato atto che successivamente alla pubblicazione della Delibera  n. 75 del 10/06/2022, i 

professionisti di seguito identificati, spontaneamente, hanno manifestato l’interesse all’eventuale 

designazione in seno all’istituendo Consiglio di disciplina: 

1)  geom. Francesco Arcaro  – N. Iscr. 661; 

2)  geom. Fabio Calabrese – N. Iscr. 623; 

3) geom. Pasqualino Di Placito – N.  Iscr. 572; 

4) geom. Fabrizio Di Lorenzo – N. Iscr. 573; 

5) geom. Samuele Di Menna – N. Iscr. 492; 

6) geom. Antonio Zarlenga – N. 442; 

7) geom. Roberto Forte – N. 635; 

8) geom. Carla Paglione – N. Iscr. 441; 

9) geom. Alessandro Iadisernia – N. Iscr. 662; 

10) geom. Elso Bucci – N. Iscr. 612. 

Preso atto che, a seguito delle suddette manifestazioni di interesse sono state formalmente richieste 

ed acquisite le integrazioni documentali prescritte; 

Attesa la necessità di proporre al Presidente del Tribunale di Isernia, per la successiva 

designazione, un elenco di n. 14 professionisti, pari al doppio del numero dei consiglieri 

componenti il Consiglio Direttivo del Collegio, costituito da n. 7 membri;  

Ravvisata la necessità di procedere senza ulteriore indugio alla designazione dell’elenco di n. 14 

professionisti per la costituzione del Consiglio di Disciplina territoriale e agli adempimenti connessi 

e consequenziali; 

Tenuto conto che il numero delle candidature pervenute è pari a n. 15 e, pertanto, superiore al 

numero dei nominativi da trasmettere al Presidente del Tribunale, il Presidente propone di 

procedere al sorteggio del nominativo da escludere dall’elenco e, allo scopo, nomina due scrutatori 

nelle persone del geom. Alessandro Ciarlone e del geom. Giuseppe Di Paolo; 

Viste le candidature, si procede ad assegnare un numero da 1 a 15 in ordine di acquisizione delle 

stesse e si procede al sorteggio; 

All’esito del sorteggio, il nominativo del professionista da escludere dall’elenco da inviare al 

Presidente del Tribunale è il geom. Paolo Di Froscia – N. Iscr. 385; 

Accertata la regolarità delle operazioni di sorteggio e l’esito dell’estrazione; 

Tutto ciò richiamato, considerato, visto, accertato e ritenuto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  



-  di approvare e trasmettere al Presidente del Tribunale di Isernia, per ogni opportuno e 

consequenziale adempimento di competenza, il seguente elenco di professionisti, corredato della 

documentazione prescritta, tra i quali lo stesso sceglierà i sette nominativi dei professionisti che 

formeranno il nuovo Consiglio di Disciplina di questo Collegio: 

1)   geom. Roberto Di Paolo – N.  Iscr.421; 

2)   geom. Cosimo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

3) geom. Domenico Pollutro – N. Iscr. 528; 

4)  geom. Cristiana Ciarlante – N. Iscr. 521. 

5) geom. Francesco Arcaro  – N. Iscr. 661; 

6)  geom. Fabio Calabrese – N. Iscr. 623; 

7) geom. Pasqualino Di Placito – N.  Iscr. 572; 

8) geom. Fabrizio Di Lorenzo – N. Iscr. 573; 

9) geom. Samuele Di Menna – N. Iscr. 492; 

10) geom. Antonio Zarlenga – N. 442; 

11) geom. Roberto Forte – N. 635; 

12) geom. Carla Paglione – N. Iscr. 441; 

13) geom. Alessandro Iadisernia – N. Iscr. 662; 

14) geom. Elso Bucci – N. Iscr. 612. 

- di demandare all’ufficio di Segreteria, gli ulteriori adempimenti del caso. 

 Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 09/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

24/09/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 09 settembre 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 
 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 07-09-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  09 settembre 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


